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Aufbau einer durch die Erdbeben 2015 zerstérten Schule in Kaule

Im Jahre 2014 reisten mein Mann und ich fir Entwicklungshilfe unter Swiss
Contact nach Nepal. Die Hilfe galt dem Aufbau eines Weinbetriebs. Der
Besitzer der Rebflachen, Kumar Karki, zeigte mir damals die Schule von Kaule,
welche dringend Unterstiitzung brauchte. Teilweise waren die Mauern in sehr
schlechtem Zustand und auch das Innere der Klassenrdume sah sehr desolat
aus. Mein Projekt war also klar fiir mein Governorjahr 2016/17. Bei einem
weiteren Aufenthalt im Januar 2015 in diesem Gebiet machte ich mir dann die
Plane fiir den Ausbau.

Der 25. April und 12. Mai 2015 aber machte alle gefassten Plane wertlos,
denn fast alles wurde zerstort durch die zwei grausam starken Erdbeben.
Behelfsmassige Wande wurden erstellt, damit ein einigermassen normaler
Schulbetrieb bestehen konnte. Ein erster friher Aufruf vor meinem
Governorjahr erbrachte die ersten Spenden.

Das Projekt steht nun und wurde im April 2016 gestartet. Ein neues Gesetz
der Regierung ergab, dass zweistdckig gebaute Schulen nicht mehr gestattet
sind. Also miissen in diesem steilen Geldnde zwei zusatzliche Terrassen
erstellt werden mit hohen Mauern, um alle Klassenrdume zu bauen. Diese
Bauart verteuert mein Projekt stark und ich mochte alle Clubs wie auch private
Personen bitten, grossziigige Spenden zu sprechen.

Die Schulleitung und Schulkommission riefen die Bevdlkerung auf, am Bau
mitzuhelfen. Bald wieder eine richtige Schule zu haben fiir ihre Kinder,
erklarten sie sich per Vertrag gerne bereit, sich beim Bau der Mauern und
Terrassen gratis beteiligen zu wollen.

Das Projekt soll nicht nur eine normale Schule aufbauen, sondern nach
Fertigstellung auch Zentrum werden fiir die Bevélkerung durch Kurse fiir
Lesen und Schreiben der Erwachsenen und auch englische Sprachkurse
bieten. Handarbeitskurse sollen auch fiir die Madchen angeboten werden
und bei sehr grosser Spendenfreudigkeit den Madchen die weiterfiihrende
Sekundarschule ermdglicht werden. Das Land Nepal kennt leider immer
noch die Kinderehe und das wollen wir in diesem armen Teil des Landes mit
Weiterbildung verhindern.

Spendenkonto: St. Galler Kantonalbank, 7310 Bad Ragaz
Inner Wheel Schweiz Liechtenstein
IBAN: CH 21 0078 1618 5055 8200 2

Reconstruction dans le village de Kaule d’une école détruite par les séismes en 2015.

Dans le cadre d'un programme de développement de Swiss Contact, mon époux
et moi-méme sont allés au Népal durant I'année 2014. Il s"agissait alors d'appor-
ter notre soutien et notre expérience a la viticulture du pays. Le propriétaire des
vignes, M. Kumar Karki, ma montré durant mon séjour I'école de Kaule qui avait
grandement besoin d'étre restaurée. Les murs étaient en trés mauvais état et a
I'intérieur, I'état des salles de classes était désastreux. Suite a ce constat, la
décision sur le projet social durant mon année de gouvernorat 2016 — 2017 était
vite prise. Lors d'un deuxiéme voyage dans la région en janvier 2015, j'ai fait des
projets pour la rénovation / restauration de cette école.

Les forts séismes du 25 avril et du 12 mai 2015 ont cependant anéanti mes idées
initiales car tout était en ruines. Des murs de fortune ont été construits en hate
pour permettre un semblant d'écolage pour les enfants. Un premier appel a I'aide
avant mon entrée en fonction comme Gouverneur a rencontré un écho favorable
et a apporté les premiers dons.

Le projet de reconstruction est maintenant finalisé et les travaux ont commencé
en avril 2016. Une nouvelle loi décrétée par le Gouvernement du Népal stipule
qu'il est interdit de construire des batiments scolaires a deux étages. Ceci im-
plique que sur les terres pentues de la région, il faut reconstruire I’école « en
terrasses » avec de hauts murs pour pouvoir aménager les salles de classes né-
cessaires. Cette fagon de faire augmente considérablement le codt de mon pro-
jet et je remercie d'ores et déja les Clubs et donateurs privés de leur générosité.

La direction de I'école ainsi que la commission d'école ont appelé les villageois
a s'investir personnellement dans ce projet par leur aide physique. Cet appel a
été entendu et un grand nombre de peres de familles et jeunes hommes se sont
engagés contractuellement a participer a la construction des murs et des ter-
rasses, car ils sont conscients de I'importance de I'écolage des enfants.

Le nouveau batiment ne sera pas uniqguement destiné a la scolarisation des en-
fants. Il servira également de lieu de formation pour la population adulte en
proposant des cours de lecture et d'écriture, |'apprentissage d‘autres langues,
etc. On y organisera des ateliers de travaux manuels pour les filles, et, si les
dons récoltés le permettent, des cours complémentaires pour que les filles aient
également acces a I'école secondaire.

Malheureusement au Népal il est encore de coutume de marier les enfants a un
tres jeune age ; par notre aide pour une formation supérieure dans une des ré-
gions les plus pauvres du pays nous pouvons freiner, voire supprimer totalement
ces pratiques.

Compte pour les dons : St. Galler Kantonalbank, 7310 Bad Ragaz
Inner Wheel Schweiz Liechtenstein
IBAN: CH 21 0078 1618 5055 8200 2

Chanton Marlis, Governor/Gouverneur
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. AGENDA 2016/17

- DER DISTRIKT-VORSTAND / COMITE DE DISTRICT

05. September 2016
Golfturnier

Tournoi de Golf
Sempach

9.-11. September 2016
Rallye Charlemagne
Gand/Belgien

31. Oktober 2016
10:15-12:15 Uhr
Distriktkonferenz
Conférence du district
Bern (Bellevue)

31. Oktober 2016
13:30-16:30 Uhr
Prasidentinnen-/
Vize-Présidentinnen-Tagung
Séance de travail des
Présidentes et Viceprésidentes
Bern (Bellevue)

10. Januar 2017
International Inner Wheel
Geburtstag/Anniversaire

15.-20. Januar 2017
Sport & Relax
Lenzerheide

3. oder 4. Marz 2017
1. Nationaler Inner Wheel-Tag,
Primeli-Verkauf

Ter jour national de Inner Wheel,

Vente des Primeveres

8. Mai 2017

Arbeitstagung zukinftiges
Komitee

Séance de travail future comité
Bern (Bellevue)

20./21. Mai 2017

30 Jahre Inner Wheel Schweiz
mit der Internationalen
Prasidentin

30ieme anniversaire

Inner Wheel Suisse avec la
Présidente internationale
Genfersee/Lac Léman

17. Juni 2017
Distriktkonferenz/Amtsiibergabe
Conférence du District et
Passation des Pouvoirs
Visp/Viege

Frauen Femmes Donne Dunnas

Bewegen, vernetzen, verdndern,
beleben, pragen das Umfeld

Pflegen, erziehen, helfen, hdren zu,
stiitzen, lieben, stérken Kinder

Verbinden, verstehen,
umarmen, gewinnen Herzen und
Freundschaften

Apportentvie et vivacité, sont
interactives, flexibles, toniques, ont
unimpact dans la société,

Soignent, éduquent, écoutent et
aident, aiment, sont un soutien pour
les enfants,

Comprennent, consolent,
conquierent les cceurs et sont fortes
en amitié

16/17

Walde Angelika
Past Governor
Past Gouverneur

Steinegger Vreni
Griindungsbeauftragte
Déléguée a I'Expansion

Maibach Raphaela
Internationaler Dienst
Relations Internationales

Kraemer-Andreotti

Beatrice
National Representative

CE) RN

Chanton Marlis
Governor
Gouverneur

Hirlimann Claire
Distrikt-Sekretérin
Secrétaire de District

Déahler Erika
Webmaster
Responsable internet

Baumann Ursula
Protokollverantwortliche
Resp. Proces-verbaux

Eigenmann Ursula
National Representative
Deputy

Ineichen Catherine
1. Vize-Governor

Ter Vice-Gouverneur

Distrikt-Kassierin
Trésoriere de District

Haldi Franziska
Distrikt-Redaktorin
Editrice de District

Speich Lisheth
Board Director
2015-2017

- CLUB-BESUCHE / SEANCES CLUBS 2016/17

Bern

Bern Zytglogge
Boudry-La Béroche
La Chaux-de-Fonds
Biel-Bienne

Bulle

Chablais

Emmental

Aarau
Liechtenstein-Rheintal
Ratia

Sardona
Frauenfeld
Schaffhausen
Freiamt-Lenzburg
Luzern-Sursee
Genéve
Kreuzlingen-Konstanz
Langenthal
Olten-Niederamt
Sion
Brugg-Wettingen
Winterthur
Montreux-Vevey
Ziirich
Ziirich-Pfannenstil
Ziirichsee
Urschweiz

Berner Oberland
Oberwallis
Lausanne

Morges

Nyon

Luzern-Stadt

Basel Riehen
Basel Wettstein
Laufen

Solothurn

Zug
Ziircher-Oberland
Ziirich-Unterland
Fribourg
Fiirstenland-Toggenburg
St.Gallen

14.09.2016
20.09.2016
22.09.2016
22.09.2016
30.09.2016
03.10.2016
10.10.2016
11.10.2016
13.10.2016
26.10.2016
26.10.2016
26.10.2016
27.10.2016
27.10.2016
03.11.2016
03.11.2016
08.11.2016
15.11.2016
17.11.2016
21.11.2016
22.11.2016
30.11.2016
10.01.2017
13.01.2017
16.01.2017
16.01.2017
16.01.2017
09.02.2017
14.02.2017
14.02.2017
17.02.2017
21.02.2017
08.03.2017
15.03.2017
20.03.2017
20.03.2017
20.03.2017
21.03.2017
04.04.2017
05.04.2017
05.04.2017
12.04.2017
19.04.2017
19.04.2017




